公司本次非公開發行募集資金總額不超過人民幣9,812,560,000元，扣除發行費

用後，擬用於以下項目：

類別 序號 項目名稱

擬投入

募集資金

（萬元）

基礎設施投資 1 珠海市十字門中央商務區商務組團

項目

214,000

2 瀘州空港路建設項目 52,000

節能環保投資 3 湛江鋼鐵環保項目 49,000

房地產開發 4 天津新八大里地區七賢里項目 251,000

保障房 5 汪家馨城二期項目 76,000

6 滿堂家園項目 45,000

其他 7 補充流動資金及償還銀行貸款 294,256

合計 981,256

– 8 –

董事會函件

若本次非公開發行實際募集資金淨額少於上述項目擬投入募集資金金額，公司

將根據實際募集資金淨額，按照項目的輕重緩急等情況，調整並最終決定募集

資金的具體投資項目、優先順序及各項目的具體投資額，募集資金不足部分由

公司以自有資金或通過其他融資方式解決。

在本次非公開發行募集資金到位之前，公司將根據項目進度的實際需要以自籌

資金先行投入，並在募集資金到位之後按照相關法規規定的程序予以置換。

3.1.7 本次非公開發行前滾存利潤的安排

本次非公開發行完成後，由公司新老股東共享本次非公開發行前滾存的未分配

利潤。

3.1.8 限售期

特定投資者通過本次非公開發行認購的股票自發行結束之日起十二個月內不得

轉讓。

3.1.9 上市地點

本次非公開發行的股票在限售期屆滿後，在上海證券交易所上市交易。

3.1.10 本次非公開發行決議有效期

本次非公開發行決議的有效期為自公司股東大會及類別股東大會審議通過相關

事項之日起十二個月。

本次非公開發行方案還需取得中國證監會的核准，最終以中國證監會核准的方

案為準。

– 9 –

董事會函件

謹請股東及潛在投資者注意，本次非公開發行須獲下文所述的各項批准後方可

作實，並須考慮市況等各種因素，故本次非公開發行能否進行尚不確定，因此，

建議 閣下在買賣股份時謹慎行事。

3.2 本次非公開發行所需的批准

本次非公開發行相關事項已經獲得公司第二屆董事會第十次會議審議通過。

本次非公開發行尚待國務院國資委批覆、中國證監會等證券監管部門核准，以及公

司股東大會及類別股東大會批准。

3.3 本次非公開發行對本公司股權架構的影響

下列為本公司於(i)於最後實際可行日期及(ii)緊隨本次非公開發行完成後（假設本次非

公開發行的A股股票數量不超過1,418,000,000股，且於最後實際可行日期至本次非公

開發行完成之日本公司無發行任何其他股份）之股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨本次非公開發行完成後

股東 股份數目

佔已發行

股份總數的

股權百分比 股份數目

佔已發行

股份總數的

股權百分比

(%) (%)

A股

中國冶金科工集團有限公司 12,265,108,500 64.18 12,265,108,500 59.75

本次非公開發行下

之A股股東 0 0 1,418,000,000 6.91

其他A股股東 3,973,891,500 20.79 3,973,891,500 19.36

H股

公眾H股股東 2,871,000,000 15.02 2,871,000,000 13.99

已發行股份總數 19,110,000,000 100 20,528,000,000 100

– 10 –

董事會函件

3.4 本次非公開發行的益處及理由

通過本次非公開發行募集資金，有利於公司更好的把握經濟增長和產業結構調整的

歷史機遇，繼續做大做強做優核心業務，增強公司核心競爭力。同時，本次非公開

發行完成後，本公司的資本金將得到補充，有利於公司降低資產負債率，改善公司

資本結構，進一步優化財務狀況，降低償債風險，提升抗風險能力，實現股東利益

最大化。

董事認為本次非公開發行的條款（包括發行價格）乃按正常商業條款訂立，按現行市

況屬公平合理並符合本公司及股東的整體利益。

綜合考慮市場環境、公司近幾年財務狀況以及有關法律法規對上市公司公開發行股

票、發行優先股等其他融資方式的限制性要求，公司選擇非公開發行方式進行融資。

3.5 過去十二個月的集資活動

本公司於最後實際可行日期以前的十二個月內並無從事涉及發行股本證券的任何集

資活動。

4. 關於本次非公開發行預案的議案

本公司根據《上市公司非公開發行股票實施細則》等相關法律法規的要求，就本次非公開發

行製作了《中國冶金科工股份有限公司非公開發行A股股票預案》。

本議案的主要內容已包含於本通函的相關章節，有關《中國冶金科工股份有限公司非公開發

行A股股票預案》全文，請參見本公司於香港聯交所網站刊發的日期為2015年8月25日的海

外監管公告。

5. 關於本次非公開發行募集資金運用可行性報告的議案